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BASHKIA TIRANË 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr.prot__________ prot.                                                                        Tiranë, më _______2025 

 
Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 03.11.2025 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik Ervin Luzi me  NIPT:K71707007Q  

Adresë: Tiranë, Kashar,Yrshek, Lagjia Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina nr.5  

 

 X ose   

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-64872-10-14-2025 

                                                                                                                                                                                                                                 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje dhe orendi zyre”   

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 39150000-8 Mobilje dhe pajisje te ndryshme 

 

Fondi limit: 2 440 000 (dy milion e katërqind e dyzet mijë) Lekë pa Tvsh, vënë në dispozicion nga të 

ardhurat e Bashkisë Tiranë, 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:Buletini Nr.61 datë 20 

tetor 2025 

  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. RO-ALshpk          J61811001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t   

Vlera 2 427 000 (dy milion e katerqind e njezete e shtate mije) lek pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Albania Furniture Office Sh.p.k      M32303056L   

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1.866.600 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind )lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Bajro Bros         M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera   nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “DRINI-1” Shpk               J78716317H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera  2,296,000 (dy miljon e dyqind e nentëdhjet e gjashte mije Lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  ERVIN LUZI                                  NIPT:K71707007Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera 2.135.400 (Dy Milion e Njeqind e Tridhjete e Pese Mije e Katerqind )Lek pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. RO-ALshpk          J61811001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t   

Vlera 2 427 000 dy milion katerqiind e njezeteeshtate mije) lek pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1.Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë: 

 

Kriteret e veçanta  të kualifikimit të përcaktuara në DST;Kapaciteti teknik pikën 2.3.5.  

 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë nga një mostër, Mostrat do të paraqiten në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit Zoologjik. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

 

 Mostrat e kërkuara për artikujt me nr rendor 1,4,6,9 

 

Mungesa e mostrës është kusht s’kualifikues. 

 

Operatori ekonomik nuk e ka sjell mostren në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit Zoologjik.Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të Ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe 

legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka 

kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve 

teknike të mallrave të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe rëndësia që ato kanë për 
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mbarëvajtjen e proceseve të punës duke qenë se kërkohen mobilje zyre. Në këtë rast  është e 

rëndësishme  për t’u paraqitur mostra pasi verifikimi fizik i tyre është vlerësuar i rëndësishëm për 

shkak të funksioneve speciale të produktit. 

Si rrjedhoje, bazuar në  UDHËZIMIN Nr.3, datë 12.04.2022 me Nr.Prot 2564 “Mbi procesin e 

administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë “Agjencia e Prokurimit Publik ,në 

mbështetje të nenit 23 të Ligjit Nr. 162, datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik", neneve 2, 40 dhe 

115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik",  të ndryshuar, pika 2.Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor 

për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me 

qëllim që, cilësia e mallit të jetë në përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Si dhe Neni 92 pika 

3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 

8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave skualifikon operatorin ekonomik. 

 

2.Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë: 

 

Kriteret e veçanta  të kualifikimit të përcaktuara në DST; Kriteret e vecanta piken 2b Sigurimin e 

ofertës, nuk e ka sjelle. 

 

 

 

2. Bajro Bros         M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera   nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik Bajro Bros  me NIPT  M11313029O,  Nuk ka plotesuar asnje kriter të 

pranim kualifikimit, pasi nuk ka dorëzuar asnje dokumentacion. 

 

3. Albania Furniture Office Sh.p.k      M32303056L   

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 1.866.600 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind )lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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1.Operatori ekonomik nuk plotëson pikën   si më poshtë: 

Kriteret e veçanta  të kualifikimit të përcaktuara në DST;Kapaciteti teknik pikën 2.3.5.  

 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë nga një mostër, Mostrat do të paraqiten në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit Zoologjik. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

 

 Mostrat e kërkuara për artikujt me nr rendor 1,4,6,9 

 

Mungesa e mostrës është kusht s’kualifikues. 

 

Operatori ekonomik nuk e ka sjell mostren në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit Zoologjik. Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të Ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe 

legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka 

kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve 

teknike të mallrave të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe rëndësia që ato kanë për 

mbarëvajtjen e proceseve të punës duke qenë se kërkohen mobilje zyre. Në këtë rast  është e 

rëndësishme  për t’u paraqitur mostra pasi verifikimi fizik i tyre është vlerësuar i rëndësishëm për 

shkak të funksioneve speciale të produktit. 

Si rrjedhoje, bazuar në  UDHËZIMIN Nr.3, datë 12.04.2022 me Nr.Prot 2564 “Mbi procesin e 

administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë “Agjencia e Prokurimit Publik ,në 

mbështetje të nenit 23 të Ligjit Nr. 162, datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik", neneve 2, 40 dhe 

115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik",  të ndryshuar, pika 2.Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor 

për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me 

qëllim që, cilësia e mallit të jetë në përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Si dhe Neni 92 pika 

3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 

8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave skualifikon operatorin ekonomik. 

 

 

2.Operatori ekonomik nuk plotëson pikën   si më poshtë: 

Kriteret e veçanta  të kualifikimit të përcaktuara në DST;Kapaciteti ekonomik dhe financiar pikën 

2.2.1 

 
2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 3 

(tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024) të çertifikuar nga organet tatimore. Në rast se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të Ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë 

bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt-ekspertizën e ekspertit kontabël të autorizuar. Kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 
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Operatori ekonomik nuk e ka paraqitur (bilancet) gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024) 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë kapacitetin  e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën. 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik Ervin Luzi me  

NIPT:K71707007Q me Adresë: Tiranë, Kashar,Yrshek, Lagjia Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, 

Godina nr.5  , oferta e paraqitur 2.135.400 (Dy Milion e Njeqind e Tridhjete e Pese Mije e Katerqind 

lek pa tvsh   është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Totali i pikëve të marra Nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

ERVIS RAHMANI 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


